GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES E PAULINHO

INDICAÇÃO / 2025

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido
veemente apelo a Exma. Sra. Governadora do Estado de Pernambuco, Raquel Lyra, extensivo
ao Secretário Estadual de Recursos Hídricos e Saneamento, José Almir Cirilo, para que procedam com a im-
plantação do PROSAR.

JUSTIFICATIVA

               Apresento esta indicação, que visa a implantação do PROSAR, que é de fundamental importância
para garantir o acesso a água potável e saneamento básico no 1º Distrito de Caruaru, mais precisamente nas
comunidades do Sítio Alecrim e Vila Peladas, para garantir aos moradores melhor qualidade de vida e da
saúde pública da comunidade.

              Dê-se  ciência  a  Exma.  Sra.  Governadora  do  Estado  de  Pernambuco,  Raquel  Lyra, extensivo
       ao Secretário Estadual de Recursos Hídricos e Saneamento, José Almir Cirilo.

                                                    Sala das Sessões, 23 de setembro de 2025.

Vereador Lula Tôrres e Paulinho

                Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

	Página 1

		2025-09-23T11:43:54-0300
	Lula Tôrres e Paulinho